
 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

22.12.2023 № 681 

 

Про організацію суспільно корисних 

робіт в умовах воєнного стану 

 

Відповідно до статті 34 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, постанови Кабінету Міністрів України від 13.07.2011 № 753 „Про 

затвердження Порядку залучення працездатних осіб до суспільно корисних 

робіт в умовах воєнного стану“ (далі - Порядок), на виконання розпоряджень 

начальника Полтавської обласної військової адміністрації від 28.10.2022 № 358 

„Про організацію суспільно-корисних робіт“, начальника Лубенської районної 

військової адміністрації від 03.11.2022 № 76 „Про організацію суспільно 

корисних робіт в Лубенському районі“, враховуючи лист Пирятинського 

відділу Лубенської філії Полтавського обласного центру зайнятості від 

30.11.2023 № 16/47/853-23, Полтавської обласної військової адміністрації від 

11.07.2023 № 4834/02-21, з метою забезпечення тимчасової зайнятості 

незайнятого населення територіальної громади, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Організувати суспільно корисні роботи в умовах воєнного стану на 

території Пирятинської міської територіальної громади (далі – суспільно 

корисні роботи). 

2. Визначити перелік видів суспільно корисних робіт, що виконуються в 

умовах воєнного стану та відповідають потребам Пирятинської міської 

територіальної громади, що додається. 

3. Залучити до суспільно корисних робіт зареєстрованих безробітних та 

незайнятих внутрішньо переміщених осіб працездатного віку з числа 

застрахованих осіб, які не мають статусу зареєстрованого безробітного. 

4. Визначити замовником суспільно корисних робіт, де працюватимуть 

такі особи, комунальне підприємство „Каштан“ (Кеда А.М.). 

5. Визначити особами, які відповідають за інформування, оповіщення, 

місце та час збору працездатних осіб, що залучаються до виконання суспільно 

корисних робіт заступника голови з питань діяльності виконавчих органів 

Бровара Г.Д. та директора комунального підприємства „Каштан“ Кеду А.М. 



 

6. Фінансування суспільно корисних робіт, що виконуються 

зареєстрованими безробітними та незайнятими внутрішньо переміщеними 

особами працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не мають статусу 

зареєстрованого безробітного, здійснити за рахунок коштів Фонду 

загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок 

безробіття (далі-Фонд) в межах коштів, передбачених у бюджеті Фонду в 

повному обсязі,  а у разі коли замовником суспільно корисних робіт заявлено 

про інші джерела фінансування таких робіт, на умовах співфінансування за 

рахунок коштів Фонду та інших джерел фінансування для виконання суспільно 

корисних робіт та інших робіт тимчасового характеру. 

7. Комунальному підприємству „Каштан“ (Кеда А.М.) укласти договір про 

організацію та фінансування суспільно корисних робіт з Пирятинським 

відділом Лубенської філії Полтавського обласного центру зайнятості. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Бровара Г.Д. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

22.12.2023 № 681 

 

Перелік 

видів суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах воєнного стану 

 

1. Ремонтно-відновлювальні роботи, насамперед роботи, що виконуються 

на об’єктах забезпечення життєдіяльності. 

2. Ремонт і будівництво житлових приміщень. 

3. Роботи із забезпечення сталого функціонування об’єктів підвищеної 

безпеки на випадок надзвичайних ситуацій. 

4. Упорядкування, відновлення та благоустрій прибережних смуг, 

природних джерел та водоймищ, русел річок, укріплення дамб, мостових 

споруд. 

5. Заготівля дров для опалювального сезону. 

6. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування полігонів твердих 

побутових відходів. 

7. Вантажно-розвантажувальні роботи гуманітарної допомоги та дров що 

виконуються з різних типів транспорту, зокрема, на залізницях, тощо. 

8. Ремонтно-відновлювальні роботи у приміщеннях соціальної сфери тощо. 

9. Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного захисту 

до використання за призначенням та їх експлуатації, пристосування існуючих 

наземних або підземних приміщень під найпростіші укриття. 

10. Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, 

дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають 

можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, 

природного та воєнного характеру. 

11. Організація забезпечення життєдіяльності громадян, що постраждали 

внаслідок бойових дій, внутрішньо переміщених осіб. 

12. Плетіння захисних сіток. 

13. Чергування у „пунктах незламності“. 

14. Забезпечення потреб ЗСУ. 

15.Будівництво захисних споруд цивільного захисту, 

швидкоспоруджуваних захисних споруд цивільного захисту та створення 

найпростіших укриттів; 

16. Цілодобове чергування в укриттях для забезпечення доступності 

об’єктів (в разі потреби), контролю за дотриманням громадського порядку та 

санітарного стану на зазначених об’єктах, збереження обладнання та майна. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 

 


